
Sprid ljus i mörkret
Kollektmaterial Julinsamlingen 2024

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt.  
Act Svenska kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade  

områden. Vi lever alla under samma himmel och tillsammans kan vi  
göra skillnad. Genom vår kollekt är vi med och sprider ljus i mörkret. 
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Kollektvädjan till Julinsamlingen
1 december 2024 – 6 januari 2025 

Vi lever alla under samma himmel men våra verkligheter ser olika ut. I natt 
vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt. En fjärdedel av 
jordens befolkning lever i ett konfliktdrabbat område. 

När vi i advent och jul firar Jesus som kommer till oss med fredens budskap, låt 
oss då särskilt tänka på våra medmänniskor som lever i krig. 

Tillsammans med andra kyrkor och organisationer runtom i världen agerar  
Act Svenska kyrkan för fred. I Israel och Palestina fortsätter människor att söka 
sig till fredliga mötesplatser för dialog. I Ukraina håller akuta mottagningscenter 
alltid öppet, där lokalbefolkningen hjälper varandra. I Sydsudan, Colombia och 
många fler konfliktdrabbade områden finns människorättsförsvarare ständigt 
närvarande, med icke-våld-metoder som skapar rättvisare samhällen. Vår 
gemensamma mission är fred! 

Tack för din gåva till årets Julinsamling. Tillsammans sprider vi ljus i mörkret. 
/Act Svenska kyrkan

Kollektvädjan i kort version: 
I advent- och juletid ber vi för alla medmänniskor som lever i krig. Act Svenska 
kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade områden. Tillsammans 
sprider vi ljus i mörkret. Tack för din gåva till Julinsamlingen! 



Rikskollekt till Act Svenska kyrkan 
Första söndagen i advent den 1 december 2024

Med första advent kommer längtan efter ljus och hopp. I år vill vi tända ett särskilt 
ljus för freden i världen. Under samma himmel delar vi alla samma jord och 
samma framtid. 

Precis som folkmassan som ropade ”Hosianna” när Jesus red in i Jerusalem, längtar 
vi efter en värld fylld av fred och rättvisa. Konflikter och orättvisor fortsätter att 
plåga människor över hela världen. Men tillsammans kan vi göra skillnad. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala organisationer i världens 
mest konfliktdrabbade områden. Genom mötesplatser, dialog och samarbete 
skapas förutsättningar för en mer rättvis värld. I Palestina stödjer vi bland annat 
en kristen fredsorganisation, Sabeel, som med bibeltexter som grund arbetar för 
icke-våld och försoning. 

Låt oss tillsammans tända ett ljus för freden. Din gåva, stor eller liten, är ett viktigt 
bidrag till ett mer fredligt samhälle. 

Tack för din gåva! 

Erik Lysen, Chef Act Svenska kyrkan

Kollektvädjan i kort version: 
I advent- och juletid ber vi för alla medmänniskor som lever i krig. Act Svenska 
kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade områden. Tillsammans 
sprider vi ljus i mörkret. Tack för din gåva till Julinsamlingen! 



Rikskollekt till Act Svenska kyrkan 
Fjärde advent den 22 december 2024 

Det finns många nutida Marior runt om i vår värld, som likt Jesu moder kan 
känna oro inför uppdraget att som mamma sörja för sitt barn. Många känner 
ovisshet i en värld där krig, våld och brist på säkerhet råder. 

Genom Act Svenska kyrkan finns vi på plats i världens mest konfliktdrabbade 
områden. Vi får vara med och bidra till att barn och föräldrar kan känna 
meningsfullhet trots en tillvaro i krig. Tillsammans med lokala krafter 
i exempelvis Ukraina, ges barn möjlighet att fortsätta gå i skolan och ha 
fritidsaktiviteter.

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser olika ut beroende på 
var vi föds. Tillsammans kan vi bygga tillit och gemenskap och tända hoppets 
ljus. I dagens kollekt är du med och gör skillnad för medmänniskor som lever i 
utsatthet. 

Tack för din gåva!  
/Act Svenska kyrkan

Kollektvädjan i kort version: 
I advent- och juletid ber vi för alla medmänniskor som lever i krig. Act Svenska 
kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade områden. Tillsammans 
sprider vi ljus i mörkret. Tack för din gåva till Julinsamlingen! 



Rikskollekt till Act Svenska kyrkan
Annandag jul den 26 december 2024

Idag minns vi martyrerna, som liksom den helige Stefanos betalat med sina liv 
när de stått upp för det som var rätt och riktigt. Men texten berättar också om att 
apostlarna, trots förföljelse, fortsatte att vandra omkring och predika budskapet. 
De gav inte upp. 

Också idag fortsätter kyrkan att sprida hoppets budskap. I världens mest 
konfliktdrabbade områden arbetar Act Svenska kyrkans systerkyrkor och 
partnerorganisationer outtröttligt för fred. Som kyrka har vi ett särskilt ansvar 
att aldrig ge upp hoppet om en helad värld. 

Genom dagens kollekt är vi med och gör skillnad för våra medmänniskor som 
lever mitt i krig och konflikt. Tillsammans med psalmisten får vi ropa: ”Gud är 
vår tillflykt och vår styrka. En hjälp i nöden, som aldrig svikit”. 

Tack för din gåva!
/Act Svenska kyrkan 

Kollektvädjan i kort version: 
I advent- och juletid ber vi för alla medmänniskor som lever i krig. Act Svenska 
kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade områden. Tillsammans 
sprider vi ljus i mörkret. Tack för din gåva till Julinsamlingen! 



Rikskollekt till Act Svenska kyrkan
Nyårsdagen den 1 januari 2025

Dagens evangelietext handlar om att aldrig ge upp om det du tror på, att fortsätta 
verka för att arbetet ska bära frukt. Detsamma gäller för fredsarbetet. 

Tillsammans med lokala partner runt om i världen finns Act Svenska kyrkan på 
plats för människor i de allra mörkaste av stunder i de allra svåraste av kontexter. 

I länder som Ukraina handlar det om att ge skydd för civilbefolkning och direkta 
humanitära insatser. Självklarheter som mat, vatten och trygga platser att bo på. 

I länder som Guatemala handlar det om att utkräva rättvis fördelning av mark, 
vatten och naturresurser. Att ställa beslutsfattare och makthavare till svars när 
människor utsätts för diskriminering och våld. 

Gud själv säger: ” Jag ska aldrig svika dig, aldrig överge dig”. Tillsammans får vi 
sprida Guds ljus i mörkret.

Tack för din gåva!  
/Act Svenska kyrkan

Kollektvädjan i kort version: 
I advent- och juletid ber vi för alla medmänniskor som lever i krig. Act Svenska 
kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade områden. Tillsammans 
sprider vi ljus i mörkret. Tack för din gåva till Julinsamlingen! 



Rikskollekt till Act Svenska kyrkan
Trettondedag jul den 6 januari 2025

När stjärnorna ledde de vise männen till Betlehem för att hylla Jesusbarnet, förde 
de med sig gåvor av guld, myrra och rökelse. De fick tillbaka en gåva om hopp, 
fred och frid. 

I länder som Sydsudan, Israel och Palestina lever människor i ständig oro. 
Kvinnor utsätts för våld, konflikter blossar upp och människor tvingas fly sina 
hem. 

Men mitt i mörkret gäller fortfarande gåvan om hoppet. Act Svenska kyrkan 
arbetar med lokala kyrkor och organisationer som finns på plats i krig och 
konflikt. Genom att stödja konfliktlösning, främja jämställdhet och stärka 
lokalsamhällen skapas fred och försoning. 

Denna trettondag jul, låt oss tända ett ljus för fred och tillsammans bygga en 
värld där alla, under samma himmel, kan leva i säkerhet och frihet. Genom din 
gåva till Act Svenska kyrkan är du med och sprider hoppets ljus i mörkret. 

Tack för din gåva! 
/Act Svenska kyrkan 

Kollektvädjan i kort version: 
I advent- och juletid ber vi för alla medmänniskor som lever i krig. Act Svenska 
kyrkan arbetar för fred i världens mest konfliktdrabbade områden. Tillsammans 
sprider vi ljus i mörkret. Tack för din gåva till Julinsamlingen! 



Fredens Gud, ge oss din frid 
Bön för Julinsamlingen av ärkebiskop Martin Modéus 

Gud, du är källan till fred och frid. I en värld av krig och oro ber vi om en 
rättvis fred för jordens alla folk. Med änglarna vid herdarnas äng sjunger vi 
vår längtan till fred och enhet. 

För vår skull lät du din son födas i armod, mitt i fattigdom, konflikt och 
ockupation. I livets alla skiften är du hos oss. Hjälp oss att se dig i kärleken, 
skönheten och medmänskligheten. 

Som din kyrka ber vi om nåden att finna och samverka med världens alla 
goda krafter mot splittring, oförsonlighet och krig. Vi ber om din vägledning 
och styrka, om hjälp att se djupet och styrkan i insikten att vi alla lever under 
samma himmel. 

Hjälp oss att, i gemenskapen, finna hopp till handling. 

Vi ber om fred mellan människor, mellan länder och stater, mellan 
trosriktningar och religioner. 

Vi ber om fred för hela skapelsen. 

Vi ber om barmhärtighet och omsorg för alla som lider av krig. 

Vi ber för alla som lever under rädsla, förtryck och förstörelse. 

Vi ber om din tröst och om hopp. 

Vi ber om visdom och kraft för alla som arbetar för rättvisa och fred i världen. 

Vi ber för Act Svenska kyrkans arbete tillsammans med systerkyrkor och 
människor runt om vår planet. 

Låt din frid genomsyra våra tankar, ord och handlingar. Hjälp oss att likt 
Maria ta det till våra hjärtan så att också vi får nåden att bära ljuset i mörkret. 
Led oss likt de vise från österns länder med ljuset av din rättvisa, din kärlek 
och din försoning. 

Hjälp oss att bygga en värld där din frid råder i alla hjärtan och i hela 
skapelsen. 

Amen.


